

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Pregão Eletrônico - P.E 045/2025

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - BOMBA CENTRÍFICA DE 40 CV TRIFÁSICA 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 11:36:48	centrifuga	SCHNEIDER	8	R\$42.075,74	R\$ 336.605,92	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	8	R\$42.075,74	R\$ 336.605,92	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:20:46	BOMBA RL-25 40,0 CV TRIF.IP55/IR3.4V.MT.	EBARA	8	R\$26.882,00	R\$ 215.056,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:38	THEBE	THEBE	8	R\$42.075,74	R\$ 336.605,92	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:48:29	1B0823	WDM	8	R\$42.000,00	R\$ 336.000,00	Sim

0002 - BOMBA CENTRÍFICA DE 40 CV TRIFÁSICA 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 11:37:40	centrifuga	SCHNEIDER	1	R\$42.075,74	R\$ 42.075,74	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:21:32	BOMBA RL-25 40,0 CV TRIF.IP55/IR3.4V.MT.	EBARA	1	R\$26.882,00	R\$ 26.882,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:38	THEBE	THEBE	1	R\$42.075,74	R\$ 42.075,74	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:49:33	1B0823	WDM	1	R\$42.000,00	R\$ 42.000,00	Sim

0003 - BOMBA CENTRÍFUGA 1 CV 220V MONOFÁSICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 11:40:34	centrifuga	SCHNEIDER	37	R\$2.189,09	R\$ 80.996,33	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	37	R\$2.189,09	R\$ 80.996,33	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:22:13	BOMBA TP-80 1,0 CV MONOF.IP44.127/220V.	EBARA	37	R\$758,00	R\$ 28.046,00	Sim



J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:38	THEBE	THEBE	37	R\$2.189,09	R\$ 80.996,33	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:50:35	E3484	wdm pumps	37	R\$2.180,00	R\$ 80.660,00	Sim

0004 - BOMBA CENTRÍFUGA 1 CV 220V MONOFÁSICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 11:41:19	centrifuga	SCHNEIDER	3	R\$2.189,09	R\$ 6.567,27	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:22:41	BOMBA TP-80 1,0 CV MONOF.IP44.127/220V.	EBARA	3	R\$758,00	R\$ 2.274,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:38	THEBE	THEBE	3	R\$2.189,09	R\$ 6.567,27	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:51:23	E3484	wdm pumps	3	R\$2.180,00	R\$ 6.540,00	Sim

0005 - BOMBA CENTRÍFUGA 10 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 11:45:20	centrifuga	SCHNEIDER	3	R\$13.843,41	R\$ 41.530,23	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	3	R\$13.843,41	R\$ 41.530,23	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:23:40	BPI-22R 2 1/2 10 T 60 4V	Schneider	3	R\$7.219,00	R\$ 21.657,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:38	THEBE	THEBE	3	R\$13.843,41	R\$ 41.530,23	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:52:41	1E0255BSPT	wdm pumps	3	R\$13.800,00	R\$ 41.400,00	Sim

0006 - BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 11:46:19	centrifuga	SCHNEIDER	7	R\$8.989,68	R\$ 62.927,76	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	7	R\$8.989,68	R\$ 62.927,76	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:24:27	BPI-21R 2 1/2 5 T 60 4V,RT145	Schneider	7	R\$4.512,00	R\$ 31.584,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:38	THEBE	THEBE	7	R\$8.989,68	R\$ 62.927,76	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:54:47	1E0869	wdm pumps	7	R\$8.980,00	R\$ 62.860,00	Sim

0007 - BOMBA CENTRÍFUGA 7 CV TRIFÁSICA 220V/380V/440V/760V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 11:47:19	centrifuga	SCHNEIDER	3	R\$11.030,03	R\$ 33.090,09	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	3	R\$11.030,03	R\$ 33.090,09	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:25:54	BPI-22R 2 1/2 7.5 T 60 4V	SCHNEIDER	3	R\$5.415,00	R\$ 16.245,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:39	THEBE	THEBE	3	R\$11.030,03	R\$ 33.090,09	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:56:01	1E0872	wdm pumps	3	R\$11.000,00	R\$ 33.000,00	Sim

0008 - BOMBA CENTRIFUGA MONOESTAGIO 2CV TRIFASica 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 12:00:18	centrifuga	SCHNEIDER	6	R\$3.689,97	R\$ 22.139,82	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	6	R\$3.689,97	R\$ 22.139,82	Sim



C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:26:27	BC-92S 1C 2 T 60 2/3	SCHNEIDER	6	R\$2.056,00	R\$ 12.336,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:39	THEBE	THEBE	6	R\$3.689,97	R\$ 22.139,82	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:57:02	1A0085BSPTC	wdm pumps	6	R\$3.680,00	R\$ 22.080,00	Sim

0009 - BOMBA INJETORA 1 CV MONOFÁSICA 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 12:01:36	INJETORA	SOMAR	20	R\$3.000,00	R\$ 60.000,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	20	R\$2.599,33	R\$ 51.986,60	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:27:32	BOMBA TJ-16/20 NR 1,0 CV MONOF.IP55.127/	EBARA	20	R\$2.079,00	R\$ 41.580,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:39	THEBE	THEBE	20	R\$2.599,33	R\$ 51.986,60	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 06:58:54	1H0416	wdm pumps	20	R\$2.590,00	R\$ 51.800,00	Sim

0010 - BOMBA MONO ESTÁGIO 1/2 CV MONOFÁSICA 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 12:02:38	MONOESTAGIO	SCHNEIDER	33	R\$1.609,09	R\$ 53.099,97	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	33	R\$1.609,09	R\$ 53.099,97	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:39	THEBE	THEBE	33	R\$1.609,09	R\$ 53.099,97	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 07:00:08	1H0416	wdm pumps	33	R\$1.600,00	R\$ 52.800,00	Sim

0011 - BOMBA SUBMERSA 0,5 CV MONOFÁSICO 220V 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:40:43	SUBMERSA	LEAO	30	R\$2.200,00	R\$ 66.000,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	30	R\$1.682,79	R\$ 50.483,70	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:37:26	MB 3R3PB-09 180 0.5 M2F 60	LEÃO	30	R\$824,00	R\$ 24.720,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:40	EBARA	EBARA	30	R\$1.682,79	R\$ 50.483,70	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 07:01:49	1H0467	wdm pumps	30	R\$2.220,00	R\$ 66.600,00	Sim

0012 - BOMBA SUBMERSA 1 CV MONOFÁSICO 220V 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:41:21	SUBMERSA	LEAO	39	R\$2.600,00	R\$ 101.400,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	39	R\$2.146,00	R\$ 83.694,00	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:37:46	MBP 4P5-07 200/001/23MO B22	LEÃO	39	R\$1.125,00	R\$ 43.875,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:39	EBARA	EBARA	39	R\$2.146,00	R\$ 83.694,00	Sim
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	26/09/2025 - 07:04:36	1H0433	wdm pumps	39	R\$2.140,00	R\$ 83.460,00	Sim

0013 - BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICO 220V 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:42:57	SUBMERSA	LEAO	30	R\$2.224,27	R\$ 66.728,10	Sim



T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	30	R\$2.224,27	R\$ 66.728,10	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:38:08	MBP 4P5-09 200/1.5/23MO B22	LEÃO	30	R\$1.283,00	R\$ 38.490,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:39	EBARA	EBARA	30	R\$2.224,27	R\$ 66.728,10	Sim

0014 - BOMBA SUBMERSA 12,0CV TRIFÁSICO 380V 6"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:44:13	SUBMERSA	LEAO	4	R\$14.200,00	R\$ 56.800,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	4	R\$13.769,09	R\$ 55.076,36	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:38:33	MB R28A-06 600/012/2238	LEÃO	4	R\$9.425,00	R\$ 37.700,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:39	EBARA	EBARA	4	R\$13.769,09	R\$ 55.076,36	Sim

0015 - BOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFÁSICO 220 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:45:20	SUBMERSA	LEAO	24	R\$3.338,29	R\$ 80.118,96	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	24	R\$3.338,29	R\$ 80.118,96	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:38:55	MBP 4P5-12 200/002/23MO B22	LEÃO	24	R\$1.431,00	R\$ 34.344,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:40	EBARA	EBARA	24	R\$3.338,29	R\$ 80.118,96	Sim

0016 - BOMBA SUBMERSA 2,0CV MONOFÁSICO 220 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	24/09/2025 - 15:48:01	SUBMERSA	LEAO	6	R\$3.839,03	R\$ 23.034,18	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:39:11	MB 4R5PA-18 230/003/23TR	LEÃO	6	R\$2.196,00	R\$ 13.176,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:40	EBARA	EBARA	6	R\$3.338,29	R\$ 20.029,74	Sim

0017 - BOMBA SUBMERSA 3,0CV TRIFÁSICO 220V 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:45:55	SUBMERSA	LEAO	5	R\$4.500,00	R\$ 22.500,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	5	R\$4.147,71	R\$ 20.738,55	Sim
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	25/09/2025 - 15:39:33	MB 4R8PB-19 350/5.5/22TR	LEÃO	5	R\$5.819,00	R\$ 29.095,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:40	EBARA	EBARA	5	R\$4.147,71	R\$ 20.738,55	Sim

0018 - BOMBA SUBMERSA 5,5CV TRIFÁSICO 220V 4"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:49:52	SUBMERSA	LEAO	8	R\$8.500,00	R\$ 68.000,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	8	R\$5.286,32	R\$ 42.290,56	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:40	EBARA	EBARA	8	R\$5.286,32	R\$ 42.290,56	Sim

0019 - BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PARA POCO 320W 254V



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:50:46	SUBMERSA VIBRATORIA	LORENZETI	42	R\$630,34	R\$ 26.474,28	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	42	R\$630,34	R\$ 26.474,28	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:40	KALA	KALA	42	R\$630,34	R\$ 26.474,28	Sim

0020 - BOMBA SUBMERSA VIBRATORIA PARA POCO 450W 110V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:53:40	SUBMERSA VIBRATORIA	ANAUER	49	R\$777,85	R\$ 38.114,65	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHENEIDER	SCHENEIDER	49	R\$777,85	R\$ 38.114,65	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:40	THEBE	THEBE	49	R\$777,85	R\$ 38.114,65	Sim

0021 - CAPACITOR RA+2AUT "SH" 65UF + 5% 250 V.AC 50/60HZ, 2 POLO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:56:31	CAPACITOR	LEAO	50	R\$142,00	R\$ 7.100,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	LEÃO	LEÃO	50	R\$102,23	R\$ 5.111,50	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:41	EPX	EPX	50	R\$102,23	R\$ 5.111,50	Sim

0022 - CAPACITOR "SH" 25UF + 5% 440 V.AC 50/60HZ, 2 POLO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:57:21	CAPACITOR	LEAO	60	R\$89,85	R\$ 5.391,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	LEÃO	LEÃO	60	R\$89,85	R\$ 5.391,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:41	EPX	EPX	60	R\$89,85	R\$ 5.391,00	Sim

0023 - CAPACITOR 25UF + 5% 440 V.AC 50/60HZ - 25° + 85°C, 2 POLO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:57:58	CAPACITOR	LEAO	60	R\$103,17	R\$ 6.190,20	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	LEÃO	LEÃO	60	R\$103,17	R\$ 6.190,20	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:41	EPX	EPX	60	R\$103,17	R\$ 6.190,20	Sim

0024 - CAPACITOR 35UF + 5% 400 V.AC 50/60HZ - 25° + 85°C, 2 POLO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:58:28	CAPACITOR	LEAO	60	R\$93,33	R\$ 5.599,80	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	LEÃO	LEÃO	60	R\$93,33	R\$ 5.599,80	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:41	EPX	EPX	60	R\$93,33	R\$ 5.599,80	Sim

0025 - CHAVE PARTIDA DIRETA 11 A 17A 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 15:59:21	PARTIDA DIREITA	WEG	34	R\$457,72	R\$ 15.562,48	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	LEÃO	LEÃO	34	R\$457,72	R\$ 15.562,48	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:41	LUKMA	LUKMA	34	R\$457,72	R\$ 15.562,48	Sim



0026 - CHAVE PARTIDA DIRETA 20 A 25A 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:00:15	PARTIDA DIREITA	WEG	10	R\$631,77	R\$ 6.317,70	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	LEÃO	LEÃO	10	R\$631,77	R\$ 6.317,70	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:41	LUKMA	LUKMA	10	R\$631,77	R\$ 6.317,70	Sim

0027 - CHAVE PARTIDA DIRETA 6,3 A 10A 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:01:14	PARTIDA DIREITA	WEG	36	R\$411,17	R\$ 14.802,12	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	LEÃO	LEÃO	36	R\$411,17	R\$ 14.802,12	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:41	LUKMA	LUKMA	36	R\$411,17	R\$ 14.802,12	Sim

0028 - CONTATOR AUXILIAR PARA PARTIDA BOBINA 220 VLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:03:42	PARTIDA DE BOBINA	WEG	30	R\$245,63	R\$ 7.368,90	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	STECK	STECK	30	R\$245,63	R\$ 7.368,90	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:42	STECK	STECK	30	R\$245,63	R\$ 7.368,90	Sim

0029 - CONTATOR 3TF 43 BOBINA 220 VOLTS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:07:54	CONTATOR	SIEMENS	35	R\$193,15	R\$ 6.760,25	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	STECK	STECK	35	R\$193,15	R\$ 6.760,25	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:42	STECK	STECK	35	R\$193,15	R\$ 6.760,25	Sim

0030 - MICROCONTACTOR C/ BOBINA 220V CW7.10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:08:27	MICROCONTACTOR	WEG	40	R\$155,00	R\$ 6.200,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	STECK	STECK	40	R\$155,00	R\$ 6.200,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:37	STECK	STECK	40	R\$155,00	R\$ 6.200,00	Sim

0031 - QUADRO DE COMANDO 1,0CV 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:10:16	QUADRO DE COMANDO	WEG	35	R\$975,00	R\$ 34.125,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	35	R\$975,00	R\$ 34.125,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:37	EBARA	EBARA	35	R\$975,00	R\$ 34.125,00	Sim

0032 - QUADRO DE COMANDO 1/2CV 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:11:20	QUADRO DE COMANDO	LEAO	35	R\$600,00	R\$ 21.000,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	35	R\$1.255,50	R\$ 43.942,50	Sim



J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:42	EBARA	EBARA	35	R\$1.255,50	R\$ 43.942,50	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	----	-------------	---------------	-----

0033 - QUADRO DE COMANDO 3,0CV 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:12:01	QUADRO DE COMANDO	LEAO	15	R\$1.300,00	R\$ 19.500,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	15	R\$1.300,00	R\$ 19.500,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:42	EBARA	EBARA	15	R\$1.300,00	R\$ 19.500,00	Sim

0034 - QUADRO DE COMANDO 10,0CV 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:13:03	QUADRO DE COMANDO	LEAO	19	R\$2.200,00	R\$ 41.800,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	19	R\$1.599,50	R\$ 30.390,50	Sim

0035 - QUADRO DE COMANDO 2,0CV 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:13:30	QUADRO DE COMANDO	LEAO	44	R\$1.250,00	R\$ 55.000,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	44	R\$1.143,00	R\$ 50.292,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:42	EBARA	EBARA	44	R\$1.143,00	R\$ 50.292,00	Sim

0036 - QUADRO DE COMANDO 40 CV 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:14:06	QUADRO DE COMANDO	LEAO	5	R\$14.600,00	R\$ 73.000,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	5	R\$6.489,40	R\$ 32.447,00	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:42	EBARA	EBARA	5	R\$6.489,40	R\$ 32.447,00	Sim

0037 - QUADRO DE COMANDO 7,5CV 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:14:38	QUADRO DE COMANDO	LEAO	15	R\$2.200,00	R\$ 33.000,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	15	R\$1.827,85	R\$ 27.417,75	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:42	EBARA	EBARA	15	R\$1.827,85	R\$ 27.417,75	Sim

0038 - RELÉ DE ELETRODO (NIVEL) 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:15:21	NIVEL	ALTRONIC	42	R\$351,86	R\$ 14.778,12	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	42	R\$351,86	R\$ 14.778,12	Sim
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:43	LUKMA	LUKMA	42	R\$351,86	R\$ 14.778,12	Sim

0039 - RELÉ DE SOBRECARGA 3UA 10A 16A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:16:12	RELE	WEG	65	R\$189,80	R\$ 12.337,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	THEBER	THEBER	65	R\$189,80	R\$ 12.337,00	Sim



J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	25/09/2025 - 18:13:43	STECK	STECK	65	R\$189,80	R\$ 12.337,00	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	----	-----------	---------------	-----

0040 - ROLAMENTO 6201

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:17:00	ROLAMENTO	VONDER	20	R\$34,89	R\$ 697,80	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	INDEPA ROLAMENTOS	INDEPA ROLAMENTOS	20	R\$34,89	R\$ 697,80	Sim

0041 - ROLAMENTO 6202

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:17:44	ROLAMENTO	VONDER	20	R\$34,18	R\$ 683,60	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	INDEPA ROLAMENTOS	INDEPA ROLAMENTOS	20	R\$34,18	R\$ 683,60	Sim

0042 - ROLAMENTO 6203

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:18:23	ROLAMENTO	VONDER	20	R\$35,33	R\$ 706,60	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	INDEPA ROLAMENTOS	INDEPA ROLAMENTOS	20	R\$35,33	R\$ 706,60	Sim

0043 - ROLAMENTO 6204

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:18:53	ROLAMENTO	VONDER	20	R\$42,60	R\$ 852,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	INDEPA ROLAMENTOS	INDEPA ROLAMENTOS	20	R\$42,60	R\$ 852,00	Sim

0044 - ROTOR DE BOMBA CENTRIFUGA DE 1CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:19:59	centrifuga	SCHNEIDER	10	R\$136,50	R\$ 1.365,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	INDEPA ROLAMENTOS	INDEPA ROLAMENTOS	10	R\$136,50	R\$ 1.365,00	Sim

0045 - ROTOR DE BOMBA CENTRIFUGA DE 2VC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:20:31	centrifuga	SCHNEIDER	7	R\$250,00	R\$ 1.750,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	7	R\$250,00	R\$ 1.750,00	Sim

0046 - ROTOR DE BOMBA CENTRIFUGA DE 10CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:21:12	centrifuga	SCHNEIDER	2	R\$483,75	R\$ 967,50	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	2	R\$483,75	R\$ 967,50	Sim

0047 - ROTOR DE BOMBA CENTRIFUGA DE 40 CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:22:03	centrifuga	SCHNEIDER	3	R\$2.783,33	R\$ 8.349,99	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	3	R\$2.783,33	R\$ 8.349,99	Sim



0048 - ROTOR DE BOMBA CENTRIFUGA DE 5CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:23:22	centrifuga	SCHNEIDER	5	R\$143,83	R\$ 719,15	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	5	R\$143,83	R\$ 719,15	Sim

0049 - ROTOR DE BOMBA CENTRIFUGA DE 7CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:23:56	centrifuga	SCHNEIDER	5	R\$242,48	R\$ 1.212,40	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	5	R\$242,48	R\$ 1.212,40	Sim

0050 - ROTOR DE BOMBA SUBMERSA DE 12CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:25:07	SUBMERSA	SCHNEIDER	6	R\$383,33	R\$ 2.299,98	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	6	R\$383,33	R\$ 2.299,98	Sim

0051 - ROTOR DE BOMBA SUBMERSA DE 2 CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:25:59	SUBMERSA	SCHNEIDER	10	R\$136,67	R\$ 1.366,70	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	10	R\$136,67	R\$ 1.366,70	Sim

0052 - ROTOR DE BOMBA SUBMERSA DE 5CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:26:59	SUBMERSA	SCHNEIDER	6	R\$170,97	R\$ 1.025,82	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	SCHNEIDER	SCHNEIDER	6	R\$170,97	R\$ 1.025,82	Sim

0053 - SELO MECÂNICO DE 1 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:28:03	MECANICO	SELOBRAS	20	R\$98,50	R\$ 1.970,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	TECH SELOS	TECH SELOS	20	R\$98,50	R\$ 1.970,00	Sim

0054 - SELO MECÂNICO DE 1 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:29:04	MECANICO	SCHNEIDER	20	R\$170,29	R\$ 3.405,80	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	TECH SELOS	TECH SELOS	20	R\$170,29	R\$ 3.405,80	Sim

0055 - SELO MECÂNICO DE 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:29:37	MECANICO	SELOBRAS	20	R\$36,32	R\$ 726,40	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	TECH SELOS	TECH SELOS	20	R\$36,32	R\$ 726,40	Sim

0056 - SELO MECÂNICO DE 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	25/09/2025 - 16:30:14	MECANICO	SELOBRAS	20	R\$54,00	R\$ 1.080,00	Sim
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	25/09/2025 - 14:46:19	TECH SELOS	TECH SELOS	20	R\$54,00	R\$ 1.080,00	Sim

Critérios de desempate do processo

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não

HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim



Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

T COSTA DA SILVA EIRELI

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	60 dias
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	24.051.297/0001-82	365 dias
T COSTA DA SILVA EIRELI	03.230.897/0001-38	60 dias
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	38.349.410/0001-15	60 dias
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA	49.143.045/0001-04	090 dias

Fornecedores divulgados.

João Paulo Pinheiro Barros

Pregoeiro

Karineide Ferreira dos Santos

Apoio

